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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask samt
opbevaring og adskillelse af fødevarer på køl og frost, herunder
temperaturmåling i virksomhedens store kølerum.
Gennemgået virksomhedens procedure for opvarmning og
genopvarmning, herunder korrekt brug af termometer.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Gulv og
bordoverflader i produktionsområder, lagerlokale og
opvaskemaskine.
Følgende er konstateret: I virksomhedens store kølerum ses der
støvbelægning samt mørke og hvide pletter på alle tre riste på
blæseenheden. I køleenhed med grøntsager ses der støv og
hvide pletter på propellen inde i blæseenheden. Forholdet
vurderes under de foreliggende omstændigheder som en
bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for renholdelse.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, opbevaring på køl og frost, opvarmning og
nedkøling.
Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere
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egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ingen dokumentation for varemodtagelse siden juni 2023.
Virksomheden har ingen dokumenation for nedkøling i februar, marts, april, juli, august og november 2023.
Virksomheden har udpeget varemodtagelse og nedkøling som kritiske kontrolpunkter i virksomhedens
risikoanalyse, og virksomheden har fastsat frekvensen for dokumentation af varemodtagelse og nedkøling til 1
gang/måneden. Virksomheden oplyser at der ugentligt modtages varer, og at der dagligt nedkøles
varmebehandlede retter. På virksomhedens skema til dokumentation for nedkøling fremgår ikke, at
starttidspunkt og starttemperatur skal noteres. Virksomheden oplyser at starttemperaturen er
varmebehandlings-/genopvarmningstemperaturen på over +75 grader, som måles én time inden den første
temperaturmåling ved nedkøling foretages. Virksomheden anvender blæsekøler.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi selvfølgelig styr på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for egenkontrol, og vejledt konkret om dokumentation af egenkontrollens
gennemførelse og resultater indenfor virksomhedens fastsatte frekvens. Vejledt om dokumentation af
starttidspunkt og starttemperatur ved dokumentation af nedkøling.

Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


